
Beste makroelev våren 2011 - begrunnelse 
 

Vårens makrokonkurranse for elever i videregående er avsluttet, og en verdig vinner er 

kåret. Oppgavene det ble konkurrert om denne gangen, var én om matvarepriser og 

konsekvenser for fattige land spesielt, og én om maritime klynger i Norge og verdien av 

slike i et samfunnsøkonomisk perspektiv. Nesten alle de innleverte besvarelsene var 

matvareprisoppgaven, og når det gjelder oppgaven om maritime klynger, ble denne 

utelukkende besvart av elever fra Sunnmøre!  

 

Det var gjennomgående høyere faglig standard på oppgavebesvarelsene i år enn 

tidligere, noe som også kan skyldes at oppgavene (særlig matvarepriser) var bedre 

tilpasset pensum. Det viktigste er imidlertid å kunne bruke faglig kunnskap også på 

områder som ikke nødvendigvis reflekteres mest i pensum. AksjeNorge vil derfor 

fortsette å utfordre elever og lærere i videregående skole med nye konkurranser til 

høsten.  

 

Oppgaven som er vurdert å være et lite hakk bedre enn de øvrige, er skrevet av to 

elever fra Lørenskog videregående skole. Ola Kvalheim og Robin Olsens oppgave ”1/6 av 

jordens befolkning sulter” gir disse to elevene retten til å bære tittelen Årets 

Makroelever. Oppgaven er konsentrert og ”to the point”. De viser solid kunnskap om 

samfunnsøkonomisk teori og anvender modeller helt relevant for oppgaven. Oppgaven 

åpner for en del synsing, men disse elevene på linje med de fleste andre som har 

besvart, holder seg til det rent faglige. Samtidig viser de kunnskap om hvilke utfordringer 

økte matvarepriser skaper, særlig for land i fremvoksende økonomier (herunder også u-

land). Det er komplekse sammenhenger som ligger bak de opprør og opptøyer vi har 

vært vitne til det siste året, men det er helt korrekt å påpeke som elevene gjør, at økte 

matvarepriser er et (viktig) element i dette sakskomplekset.  

 

Oppgavene er vurdert av AksjeNorge som har fått hjelp av professor Karen Helene 

Ulltveit-Moe og sjeføkonom Harald Magnus Andreassen til å skille de tre finalistene.  

 

Vinner er Ola Kvalheim og Robin Olsen fra Lørenskog vgs med besvarelsen ”1/6 av 

jordens befolkning sulter”. På delt andreplass kommer Halvor Lunde Tubro fra Fagerlia 

vgs med besvarelsen “Den maritime klyngen på Sunnmøre” - og Viktor Olstad og Thomas 

Berg fra Oslo handelsgym med besvarelsen ”Matvarepriser”. 

 

 

 

 


